(dg: Do) Domina Ermgardis filia quondam Arnoldi de Waderle Henricus et Mechtildis eius liberi cum tutore quondam mansum #dicti quondam Arnoldi# dictum ter Molenvoert situm in parochia de Nijsterle cum suis attinentiis singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis atque pratum dictum een (dg: s) Gheslach situm in parochia de Hees in loco dicto die Aude Bleken inter hereditatem Hermanni Plassart ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Weijndelen soen ex alio ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem (dg: Her) Henrico dicto Hermans soen de Nijsterle ab eodem hereditarie possidendum pro censibus (dg: dominorum fu) domini fundi et vicinorum ibidem exinde solvendo et pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Busco (dg: ex) heredibus quondam Johannis de Rode grumellatoris exinde prius de jure solvendis dandis et solvendis etc atque pro hereditaria paccione trium modiorum siliginis mesure de Busco danda dicte domine Ermgardis ad eius vitam et post vitam veris heredibus eiusdem domine Ermgardis hereditarie (dg: p) Andree et in Busco tradenda ex premissis promittentes (dg:habita) super habita et habenda (dg: suf) warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1176 f 225r 09 do 24-10-1381.

Voornoemde Henricus gnd Hermans soen beloofde aan voornoemde vrouwe Ermgardis 29 Brabantse dobbel met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1381) te betalen.

Dictus Henricus dictus Hermans soen promisit dicte domine (dg: ..) Ermgardis XXIX Brabant dobbel (dg: ad) seu valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 225r 10 do 24-10-1381.

Ghiselbertus zvw Johannes Lange Everaets soen van Hijntam verkocht aan Gerardus Hals zv Johannes gnd Hals van Hijntam (1) een akker ter plaatse gnd Kalfheuvel, achter Hintham, tussen Henricus zv Everardus enerzijds en Elizabeth dvw voornoemde Johannes anderzijds, (2) 1 zesterzaad roggeland in Rosmalen, ter plaatse gnd in het <sup>?</sup>Conden Rot, tussen voornoemde Henricus Everaets soen enerzijds en wijlen Marcellius gnd Zeel gnd Wamboesticker anderzijds.

Ghiselbertus filius quondam Johannis Lange Everaets soen de Hijntam agrum terre situm in loco dicto Calfhoevel retro Hijntam inter hereditatem Henrici filii Everardi ex uno et inter hereditatem Elizabeth filie (dg: pre) dicti quondam Johannis ex alio atque unam sextariatam tere siliginee sitam in parochia de Roesmalen in loco dicto int [<sup>?</sup>Co]nden Rot inter hereditatem dicti

Henrici Everaets soen ex 'alio et inter hereditatem quondam Marcellii dicti Zeel dicti Wamboesticker ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo Hals filio Johannis dicti Hals de Hijntam promittens warandiam et obligationem deponere. Testes Aggere et Wiel datum supra.

BP 1176 f 225r 11 do 24-10-1381.

Gerardus Brocke verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Gerardus Brocke prebuit et reportavit. Datum supra.

BP 1176 f 225r 12 do 24-10-1381.

Henricus gnd van der Beke ev Elizabeth dvw Petrus zv Godefridus gnd Lambrechts soen verkocht aan Elijas zvw Everardus van Welpscot een erfpacht van 1 mud rogge, maat van Oerle, die Willelmus gnd van Meuwen beloofd had aan Henricus gnd Beijer, met Lichtmis in Zeelst te leveren, gaande uit alle goederen van voornoemde Willelmus, welke pacht aan eerstgenoemde Henricus en zijn vrouw gekomen was na erfdeling na overlijden van voornoemde Henricus Beijer grootvader van voornoemde Elizabeth.

Henricus dictus van der Beke maritus et tutor legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris filie quondam Petri filii Godefridi dicti Lambrechts soen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Oerle quam Willelmus dictus de Meuwen promisit ut debitor principalis super se et bona sua omnia se daturum et soluturum Henrico dicto (dg: Beijer) Beijer hereditarie purificatione et in Zeelst tradendam et deliberandam ex omnibus et singulis bonis predicti #Willelmi# ubicumque locorum (dg: q) situatis prout in litteris et quam paccionem primodictus Henricus sibi et dicte sue uxori de morte dicti quondam Henrici Beijer avi olim dicte Elizabeth successione advolutam esse et sibi mediante hereditaria divisione prius habita inter ipsum (dg: ip) et suos in hoc coheredes in partem cessisse dicebat hereditarie vendidit Elije filio quondam (dg: Ev) Everardi de Welpscot supportavit cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 225r 13 do 24-10-1381.

De broers Henricus en Godefridus, kvw Willelmus van Beest, verkochten aan Theodericus gnd van der Vesten szv hr Nijcholaus investiet van Bakel een kamp, deels akkerland, deels weide, deels beemd en deels heide, in Bakel, ter plaatse gnd Scheepstal, tussen Arnoldus gnd Carper en Johannes zvw Wolterus gnd Scoenwouter enerzijds en de dijk gnd die Grotelse Dijk anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint en met het andere eind ~~aan een erfgoed~~ van voornoemde Henricus gnd die Bakhuisakker.

Henricus (dg: filius) #et Godefridus fratres liberi# quondam Willelmi de Beest quendam campum partim terra arabilis partim pascua dicta eeusel et partim pratium et partim terra mercialis situm in parochia de Bakel in loco dicto Sceepstal inter hereditates Arnoldi dicti Carper et Johannis filii quondam Wolteri dicti Scoenwouter ex uno [et inter (dg: here)] aggerem dictum die Grotelsche Dijk ex alio tendens cum uno fine ad communitatem et cum reliquo fine 'dicti Henrici (dg: ex alio) vocatum die Bachuusacker ut dicebant hereditarie vendiderunt Theoderico dicto van der (dg: Veste) Vesten genero domini Nijcholai investiti de Bakel promittentes indivisi super habits et habenda warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio. Testes Dicbier et Wiel

datum supra.

BP 1176 f 225r 14 do 24-10-1381.

Voornoemde Henricus zvw Willelmus van Beest gaf uit aan Theodericus van der Vesten szv hr Nijcholaus investiet van Bakel (1) 2 stukken land in Bakel, (1a) gnd die Halve Hegge Akker, tussen Hermannus Rovers Suagher enerzijds en Arnoldus van den Goer anderzijds, (1b) naast Johannes zvw Henricus van den Brugxken; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 1 gulden pieter of ander paijment van dezelfde waarde, met Lichtmis te betalen. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Theodericus tot onderpand (2) een tuin in Bakel, tussen erfgoed van voornoemde Henricus gnd die Bakhuisakker enerzijds en voornoemde Theodericus anderzijds.

Dictus Henricus filius quondam Willelmi de Beest duas pecias terre (dg: sitas in parochia de quondam Godefridi de Sceepstal) sitas in parochia de Bakel quarum una dicta die Halve Hegghe Acker (dg: sita) inter hereditatem Hermanni Rovers Suagher ex uno et inter hereditatem Arnoldi van den Goer ex alio et altera #contigue# iuxta hereditatem (dg: quondam) Johannis (dg: van den Broecken sunt s) filii quondam Henrici van den Brugxken (dg: ex) ut dicebat dedit ad hereditarium censum Theoderico van der Vesten genero domini Nijcholai investiti de Bakel ad eodem hereditarie possidendas pro hereditario censu unius gulden peter seu alterius pagamenti eiusdem valoris dando sibi ab alio hereditarie purificatione ex premissis promittens super habita et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Theodericus quendam otrum (dg: situm in dicta parochia inter hereditatem) situm in dicta parochia inter h[ereditatem] dicti (dg: Theoderici) #Henrici# dictam die Bachuusacker ex uno et inter hereditatem dicti (dg: Henrici) #Theoderici# ex alio ut dicebat ad pignus imposuit et obligavit.

**1176 mf6 D 11 f.225v.**

in crastino Severini: donderdag 24-10-1381.  
Tercia post Luce: dinsdag 22-10-1381.  
in profesto Severini: dinsdag 22-10-1381.  
anno LXXXI mensis octobris die XXIIII: donderdag 24-10-1381.  
in crastino Sijmonis et Jude: dinsdag 29-10-1381.  
in die .....

BP 1176 f 225v 01 do 24-10-1381.

Gerardus gnd die Bie en zijn vrouw Hilla gnd Stevens beloofden aan Johannes Scilder zvw Willelmus Scilder, gedurende 3 jaar, ingaande heden, elk jaar met Sint-Remigius 2 gulden hellingen of ander paijment van dezelfde waarde te betalen.

Gerardus dictus die Bie et Hilla dicta Stevens eius uxor promiserunt indivisi super omnia se daturos et soluturos Johanni Scilder filio quondam Willelmi Scilder ad spacium trium annorum (dg: pre) datum presentem sine medio sequentium anno quolibet eorundem trium annorum duos florenos areos dictos gulden hellingen boni auri et iusti ponderis seu aliud pagamentum eiusdem valoris in festo Remigii. Testes Wiel et Will datum in crastino (dg: Remigii) Severini.

BP 1176 f 225v 02 do 24-10-1381.

Ludovicus zv Godescalcus van Bladel ontlastte zijn voornoemde vader Godescalcus van alle beloften aan hem gedaan, en zijn vader, zolang

hij leeft, nimmer aan te spreken.

#(dg: Ludovicus)# Ludovicus filius (dg: Godefridi) Godescalci de Bladel quitum clamavit #dictum Godescalcum suum patrem# ab omnibus et singulis promissionibus et obligationibus dicto Ludovico factis et promissis a dicto Godescalco suo patre a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem ut dicebat et promisit dictus Ludovicus super habita et habenda quod ipse nec per se nec per alium vel alias personas nunquam rogabit vel intercedet dictum Godescalcum pro aliqua re quamdiu dictus Godescalcus vixerit in humanis promisit insuper dictus (dg: Godescalcus) Ludovicus super habita et habenda quod ipse nec per se nec per alium vel alias personas nunquam impetet vexabit nec molestabit dictum Godescalcum #patrem# aut eius bona quecumque nec possessores eorundem bonorum qui fuerint pro tempore in iudicio spirituali vel seculari quovismodo seu quovis occasione quamdiu dictus Godescalcus vixerit in humanis. Testes Aggere et Wiel datum supra.

BP 1176 f 225v 03 do 24-10-1381.

Emondus van Zoelen, Johannes van Heverle en Arnoldus Stamelart van de Kelder beloofden aan Wolphardus van Ghiessen 22 oude schilden met Vastenavond aanstaande (di 18-02-1382) te betalen.

Emondus de Zoelen Johannes de Heverle et Arnoldus Sta de Penu promiserunt Wolphardo de Ghiessen XXII aude scilde ad carnisprivium proxime persolvenda. Testes Sta et Os datum supra.

BP 1176 f 225v 04 do 24-10-1381.

De eerste zal de anderen schadeloos houden.

+

Primus servabit alios indempnes. Testes datum supra.

BP 1176 f 225v 05 di 22-10-1381.

Willelmus Balijart en Gerardus Kepken beloofden aan Petrus Scut van Riel 25 Brabantse dobbel met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1381) te betalen.

Willelmus Balijart Gerardus Kepken promiserunt Petro Scut de Riel XXV Brabant dobbel ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes Sta et Aggere datum tercia post Luce.

BP 1176 f 225v 06 di 22-10-1381.

(dg: Johannes Winckelman van Gheffen beloofde) aan Gerisius van Os 10 Brabantse dobbel binnen 3 weken nu komend te betalen op straffe van 10.

(dg: Johannes Winckelman de Gheffen promisit) Gerisio de Os X Brabant dobbel infra 3 (dg: septem) septimanas proxime futuras persolvendos sub pena X (dg: Brabant dobbel etc). Testes datum supra.

BP 1176 f 225v 07 do 24-10-1381.

Godescalcus van Bladel verkocht aan Henricus Weijhaze, Johannes van den Hoernic en Johannes zv Johannes gnd Gheenkens soen 28 roeden erfgoed gnd moer, ter plaatse gnd Huisven, tussen wijlen Arnoldus van Waderle enerzijds en voornoemde Godescalcus anderzijds. De brief overhandigen aan voornoemde Henricus Veijhaze.

Solvit.

Godescalcus de Bladel XXVIII virgatas dictas roden hereditatis

dicte (dg: ven) moers sitas in loco dicto Huusvenne inter hereditatem quondam Arnoldi de Waderle ex 'alio #et# inter hereditatem dicti Godescalci ex alio vendidit Henrico Weijhaze Johanni van den Hoernic et Johanni filio Johannis dicti Gheenkens soen promittens warandiam et obligationem deponere (dg: et). Testes (dg: datum supra) Aggere et Wiel datum in crastino Severini. Tradetur littera dicto Henrico Veijhaze.

BP 1176 f 225v 08 do 24-10-1381.

Henricus zvw Willelmus van Beest gaf uit aan Theodericus gnd van der Vesten szv de investiet van Bakel (1) een tuin in Bakel, tussen erfgoed gnd die Bakhuisakker van voornoemde Henricus enerzijds en voornoemde Theodericus anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 1 gulden pieter of de waarde met Lichtmis te betalen. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Theodericus tot onderpand (2) 2 stukken land in Bakel, (2a) gnd die Halve Hegge Akker, tussen Hermannus Rovers Suager enerzijds en Arnoldus van den Goer anderzijds, (2b) naast Johannes zvw Henricus van den Bruxken.

Henricus filius quondam Willelmi de Beest quendam ortum situm in parochia de Bakel inter hereditatem dictam die Bachuusacker dicti Henrici ex uno et inter hereditatem (dg: dicti) Theoderici dicti van der Vesten (dg: ju) generi investiti de Bakel ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium censu dicto Theoderico ab eodem hereditarie possidendum pro hereditario censu unius gulden peter seu valore dando sibi ab alio hereditarie purificatione ex premissis promittens #super habenda et habita# warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Theodericus duas pecias terre sitas in dicta parochia quarum una dicta die Halve Hegge Acker inter hereditatem Hermannus Rovers Suager ex uno et inter hereditatem Arnoldi van den Goer ex alio et altera contigue iuxta hereditatem Johannis filii quondam Henrici van den Bruxken sunt site ad pignus imposuit. Testes Aggere et Wiel datum supra.

BP 1176 f 225v 09 di 22-10-1381.

Jordanus van Hoculem en Johannes knecht van jkr Johannes graaf van Megen beloofden aan Henricus gnd Abelen soen 50 oude schilden met Sint-Petrus-Stoel aanstaande (za 22-02-1382) te betalen.

Jordanus de Hoculem et Johannes famulus domicelli Johannis comitis de Megen promiserunt Henrico dicto (dg: Ale) Abelen soen (dg: X) quinquaginta (dg: .) aude scilde ad cathedram Petri (dg: pers) proxime persolvenda. Testes Aggere et Zibertus datum in profesto Severini.